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"Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine Dair Yönetmelik"  26 Temmuz 2024 

tarih ve  32613 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanmış, yeni yönetmeliğin yürürlük tarihi maddelerine göre değişiklik 

göstermekle birlikte 01/01/2025, 1/7/2025 ve 31/12/2026 olarak belirlenmiştir. 

Bakanlıkça tedarikçilerin (ikinci elcilerin) kayıt altına alınma işlemine 01/01/2025 tarihinde başlanacaktır. Kayıt 

altına alma işlemi sonrasında tedarikçiler (ikinci elciler) yönetmelik hükümlerine uygun olarak ahşap ambalaj 

malzemesi ticaretine 01/07/2025 tarihinden itibaren başlayacaklardır. 

Isıl işlem çıktıları üzerine ve palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj 

malzemelerinin üzerine karekod uygulamasına 31/12/2026 tarihinde geçilecektir. 

Yönetmelikte, Karekod dışında kalan tüm uygulamalara 1/7/2025 tarihinde geçilecektir. 

 

YÖNETMELİKTE TEDARİKÇİLERİ İLGİLENDİREN DÜZENLEMELER  

VE TEDARİKÇİLERİN SORUMLULUKLARI 

 

1- Tedarikçiler (ikinci elçiler) ihracatta kullanılan üzerinde ISPM 15 işaretli bulunan ülkemiz kodu olan TR-0000-

HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan 

palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemeleri alım satımı 

yapabilmeleri için 01/01/2025 tarihinden itibaren Bakanlığa kayıt olmak, Tedarikçi Kayıt Belgesi almak 

zorundadırlar.  

 

2- İhracatta kullanılmayan sadece yurtiçi sevkiyatların kullanımına yönelik ahşap ambalaj malzemesi 

ticareti yapan işletmeler yönetmelik kapsamı dışındadır. Bu işletmeler, Bakanlığa kayıt olmak üzere ahşap 

ambalaj malzemesi tedarikçi kayıt belgesi almak için müracaat etmez. Bakanlıkça,  yurtiçi kullanıma yönelik 

ahşap ambalaj malzemesi tedarikçi kayıt belgesi düzenlenmez. 

 

3- Bakanlıktan tedarikçi kayıt belgesi almadan ihracatta kullanılan ISPM 15 işaretli yerli veya yabancı palet, 

sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerinin ticareti 

yasaklanmıştır. 

 

4- Tedarikçi kayıt belgesi almak için zirai karantina müdürlüğü bulunan Ağrı, Ankara, Antalya, Ardahan, Artvin, 

Bursa, Edirne, Hatay, İstanbul, İzmir, Mersin, Samsun, Şırnak ve Trabzon illerinde Zirai Karantina 

Müdürlüklerine bu iller dışında kalan illerde ise İl Tarım ve Orman Müdürlüklerine müracaat edilecektir. 

 

5- Tedarikçi kayıt belgesi almak için; 

 

a) Dilekçe (Yönetmelik ekinde yer alan Ek-13 belgesi) 

b) Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi veya Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesi (İşletmenin ahşap ambalaj 

malzemesi satışı yapılan adresi ile aynı olan merkez veya şubeye ait sicil gazetesi) 

c) İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı  

d) Faaliyet belgesi (Kayıtlı olduğu ilgi odadan alınacak bu alanda faaliyette bulunduğuna dair belge) ile 

müracaat edilecektir. 

 

6- Tedarikçi kayıt belgesi başvuruları, başvuru yapılan Müdürlüklerce değerlendirilerek 

sonuçlandırılacaktır. Başvurular Ankara’ya Bakanlık merkezine gönderilmeyecektir. Firmalar adına tedarikçi 

kayıt belgeleri, zirai karantina müdürlükleri veya il tarım ve orman müdürlüklerince düzenlenecektir. 



 
 

Başvuruları uygun görülerek işletmeleri adına tedarikçi kayıt belgesi düzenlenen işletmelerin firma unvan ve 

adres bilgileri Bakanlık internet sitesinde https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde yayınlanacaktır. 

 

7- 01/07/2025 tarihinden itibaren, Bakanlık internet sitesinde https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde 

firma adı yer almayan tedarikçiler (ikinci elciler) ihracatta kullanılmak üzere ülkemiz kodu olan TR-0000-

HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan 

palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerini 

satamayacaklardır. 

 

8- İhracatçıların, Bakanlık internet sitesinde https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde firma adı 

bulunmayan tedarikçilerden (ikinci elcilerden) ülkemiz kodu olan TR-0000-HT, TR-00-000-HT veya ithal 

ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif 

tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemeleri alımı yasaklanmıştır. 

 

9- Tedarikçiler (ikinci elciler)  Bakanlığa kayıt olup, tedarikçi kayıt belgesi aldıktan sonra ihracatta kullanılmak 

üzere ülkemiz kodu olan TR-0000-HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke 

koduna ait ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap 

ambalaj malzemelerine ait alış ve satış bilgilerini içeren tedarikçi kayıt defteri tutacaklardır. Bakanlıkça 

hazırlanan tedarikçi kayıt defteri, illerde bulunan zirai karantina müdürlükleri veya il tarım ve orman 

müdürlükleri döner sermaye işletmelerinden temin edilecektir. 

 

10- Tedarikçiler (ikinci elciler) üzere ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya TR-00-000-HT kodlu palet, sandık, 

kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemesini doğrudan ısıl işlem fırını olan 

izin belgeli bir işletmeden satın alıyorlarsa fatura ekinde yer alan ısıl işlem çıktısı kesinlikle fotokopi 

olmamalı, ısıl işlem operatörünün ıslak imzalı orijinal nüshası olmalıdır.  

 

11- Tedarikçiler (ikinci elciler) aldıkları ahşap ambalaj malzemesi faturası üzerinde; fatura ekinde yer alan orijinal 

ısıl işlem çıktısı üzerinde yazan ısıl işlem tarihi, çeşidi, ölçüsü, miktarı, parti numarası ve fırın numarasının 

fatura üzerine açıklama olarak yazılıp yazılmadığını kontrol ederek teslim alacaklardır. Fatura üzerinde yazan 

bilgiler ile ısıl işlem çıktısı üzerinde yazan bilgiler aynı değilse aldıkları ahşap ambalaj malzemesini kesinlikle 

kabul etmeyip aldıkları işletmeye iade edeceklerdir. 

 

12-  Tedarikçiler (ikinci elciler) izin belgeli işletmeden satın aldığı, alış faturasında belirtilen miktarın tamamını 

bir defada herhangi bir ihracatçıya veya başka bir tedarikçiye (ikinci elciye) satıyorsa, satış faturası ekine 

izin belgeli işletmeden alış fatura ekinde aldığı ısıl işlem operatörünün ıslak imzalı orijinal nüshası olan ısıl 

işlem çıktısını kendi işletmesine ait kaşe ile kaşeleyerek satış faturası ekine koyarak satış işlemini 

yapacaktır. Tedarikçi (ikinci elci) orijinal ısıl işlem çıktısının fotokopisini alarak kendisinde kalan satış 

fatura nüshasının ekine koyarak arşivleyecektir. 

 

13- Tedarikçiler (ikinci elciler) izin belgeli işletmeden satın aldığı, alış faturasında belirtilen miktarın tamamını 

bir defada değil parça parça herhangi bir ihracatçıya veya başka bir tedarikçiye (ikinci elciye) satıyorsa, 

satış faturası ekine izin belgeli işletmeden alış fatura ekinde aldığı ısıl işlem operatörünün ıslak imzalı orijinal 

nüshası olan ısıl işlem çıktısını değil parça parça satışa ait kesilen fatura sayısı kadar orijinal ısıl işlem 

çıktısının fotokopisini alıp fotokopi nüshalarını kendi işletmesine ait kaşe ile kaşeleyerek satış faturası ekine 

koyarak satış işlemini yapacaktır. Tedarikçi (ikinci elci) parça parça satışa ait fatura nüshalarını, orijinal 

ısıl işlem çıktısı ile birlikte işletmesinde bir dosyada birleştirerek arşivleyecektir. 

 

14- Tedarikçiler (ikinci elciler) üzerinde ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya TR-00-000-HT kodlu palet, sandık, 

kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemesini başka tedarikçiden satın 

alıyorlarsa fatura ekinde yer alan ısıl işlem çıktısı üzerinde yazan miktarın tamamı satın alınmış ise alış 
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faturası ekinde yer alan ısıl işlem çıktısı kesinlikle fotokopi olmamalı, ısıl işlem operatörünün ıslak imzalı 

orijinal nüshası olmalıdır. Eğer ısıl işlem çıktısının üzerindeki yazan miktarın tamamı alınmamış bir kısmı 

alınmış ise fatura ekinde yer alan ısıl işlem çıktısı fotokopi olmalı ve satın almış olduğu tedarikçinin (ikinci 

elcinin) kaşesi ve ıslak imzasının taşımalıdır. 

 

15- Tedarikçiler (ikinci elciler) ithalatçı veya başka bir tedarikçiden (ikinci elciden) ithal ürün beraberinde gelen 

üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin 

makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerini satın alıyor ise alış faturası ekinde ithal ürünle beraber geldiğini 

gösteren ithal ürün faturası ve üzerinde ISPM 15 kodu bulunan ülkeye ait ısıl işlem çıktısı veya ısıl işlem 

grafiğinin olması zorunludur. Fatura ekinde yer alan ithal ürün faturasında alınan ahşap ambalaj malzemesine 

ait çeşit (palet, kasa, makara vb.) ve miktar bilgisi bulunmalı, bu ahşap ambalaj malzemesi ile ısıl işlem 

çıktısındaki bilgiler birbiri ile uyumlu olmalıdır.  

 

16- Tedarikçiler (ikinci elciler) ithalatçı veya başka bir tedarikçiden (ikinci elciden) satın aldığı, ithal ürün 

beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, 

kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerini ihracatçı veya başka bir tedarikçiye satıyor ise alış 

faturası ekinde yer alan ithal ürünle beraber geldiğini gösteren ithal ürün faturası ve üzerinde ISPM 15 

kodu bulunan ülkeye ait ısıl işlem çıktısı veya ısıl işlem grafiğini fotokopi ile çoğaltarak işletmesine ait 

kaşe ve ıslak imzasıyla onaylayarak satış faturası ekine koyarak satış işlemini gerçekleştirir. 

 

17- Tedarikçiler (ikinci elciler) ithalatçı, ihracatçı veya başka bir tedarikçiden (ikinci elciden) üzerinde ülkemiz 

kodu olan TR-0000-HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait 

ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj 

malzemesini satın alıyor ve alış faturası ekine satın aldığı işletmeler tarafından ısıl işlem operatörünün 

ıslak imzalı orijinal ısıl işlem çıktısı veya ithal ürünle beraber geldiğini gösteren fatura ve üzerinde ISPM 

15 kodu bulunan ülkeye ait ısıl işlem çıktısı veya ısıl işlem grafiği konulamıyor ise bu ahşap ambalaj 

malzemeleri tedarikçiler (ikinci elciler) tarafından ihracatta kullanılmak üzere satılamaz. Bu ahşap ambalaj 

malzemeleri sadece yurtiçi sevkiyatlarda kullanılmak üzere satılabilir. 

 

18- Tedarikçiler (ikinci elciler) yönetmelik hükümlerine uygun olmayan, ısıl işlem çıktısı, grafiği veya faturası 

olmayan üzerinde ülkemiz kodu olan TR-0000-HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde 

yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası 

gibi ahşap ambalaj malzemelerini yurtiçi sevkiyatlarda kullanılmak üzere ihracatçı veya başka bir tedarikçiye 

(ikinci elciye) satacak ise ISPM 15 işaretli bu ahşap ambalaj malzemelerinin satış faturası üzerine mutlaka 

“İhracatta Kullanılamaz” ibaresini açıklama olarak yazmak zorundadır. Üzerinde ISPM 15 işareti taşıyan 

ahşap ambalaj malzemelerinin yurtiçinde kullanılmak üzere satışında fatura üzerine “İhracatta 

Kullanılamaz” ibaresi yazılmadan satışı yasaktır. 

 

19- Üzerinde ülkemiz kodu olan TR-0000-HT, TR-00-000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde 

yabancı ülke koduna ait ISPM 15 işareti bulunmayan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin 

makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerinin tedarikçiler (ikinci elciler) tarafından herhangi bir tüzel kişiye veya 

şahsa satışında satış faturası üzerine açıklama olarak  “İhracatta Kullanılamaz”  veya herhangi başka bir 

ifadenin yazılmasına gerek yoktur. 

 

20- Tedarikçilerce (ikinci elçilerce) satış faturasına “İhracatta Kullanılamaz” ibaresi yazılmasına rağmen 

ihracatçılarca satın alınan ahşap ambalaj malzemelerinin ihraç ürün beraberinde kullanılması durumunda cezai 

işlem ihracatçıya uygulanır. 

 

21- Tedarikçiler (ikinci elçiler) stoklarında bulunan, ısıl işlem çıktısı, grafiği veya faturası olmayan üzerinde 

ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya ithal ürün beraberinde gelen üzerinde yabancı ülke koduna ait ISPM 15 



 
 

işareti olan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo veya bobin makarasını yönetmelik hükümlerine uygun 

hale getirip ihracatçılara veya başka bir tedarikçiye satmak için Bakanlığın ruhsat verdiği ısıl işlem fırını 

olan firma unvan ve adres bilgileri Bakanlığın resmi internet sitesinde (https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/) 

yayınlanan işletmelerden herhangi birinden ısıl işlem uygulaması hizmeti satın alarak bu ahşap ambalaj 

malzemelerini ihracatta kullanmaya uygun hale getirip satabilir. 

 

22- İhraç edilen ürünle birlikte kullanılan palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo veya bobin makarasının ISPM 

15 standardına uygun olmadığına ilişkin karşı ülkeden bir bildirimin Bakanlığa yapılmasına bakılmaksızın, 

ISPM 15 kontrol görevlilerince yılda bir defa tedarikçiler (ikinci elciler) yaptıkları tüm alış ve satış 

işlemleri yönüyle denetlenecektir.  

 

23- Tedarikçilerin (ikinci elcilerin); ihraç ürünü beraberinde kullanılmak üzere aldığı veya sattığı palet, sandık, 

kasa, kutu, istif tahtası, kablo veya bobin makarasının yukarıda toplam yirmi iki madde de belirtilen hususlara 

ve yönetmelik hükümlerine uygun olmaması durumunda, Tedarikçilere (ikinci elcilere) 5996 sayılı 

Kanunun 38 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine göre idari para cezası uygulanacaktır.  
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FATURA/SEVK İRASLİYESİ VE ISIL İŞLEM ÇIKTILARI/GRAFİKLERE AİT ÖRNEKLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

AÇIKLAMA:  

- İhracatçı, yurtiçindeki ticari faaliyetlerinde de ahşap ambalaj malzemesi kullanıyor ve izin belgeli işletmeden veya 

tedarikçiden ısıl işlem görmüş ürün ve görmemiş ürünü aynı fatura/irsaliye ile alıyorsa mutlaka faturasını ısıl işlem 

uygulanan ürünlerin karşısına “ısıl işlemli” ifadesi yazılı olarak alacaktır. 

- Fatura ekinde yer alan ısıl işlem çıktısı farklı partilere ait ürünler ise alımı yapılan ürünlere ait her bir parti numarası 

ve ısıl işlem tarihi fatura/irsaliye üzerine ayrı ayrı yazılı olmalıdır. 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

AHŞAP AMBALAJ MALZEMESİ ÜZERİNDE BULUNMASI GEREKEN  

ISPM 15 İŞARETİNE AİT BİLGİLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


